государственное бюджетное общеобразовательrrое учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа <<Щентр образовапия)> имени Героя Советского Союза

В.Н.Федотова пос. Варламово муницшпаJIьного района Сызранскпй Самарской областш

Приказ

Ng /7.й.

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения)

В соответствии с прик€вом Министерства просвещениrI Российской
Федерации и Федер€tлъной сJIужбы по надзору в сфере образованиrI и науки
от 04.04.202З J\Ъ 2ЗЗ1552 (Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

" среднего общего образованиrI)) (далее '- Порядок проведения ГИА-11);
\./ МеТОДИЧеСКИМИ ДОКУМеНТаМИ ПО ОРГаНИЗаЦИИ И ПРОВеДеНИЮ ИТОГОВОГО

сочинениrI (изложения) в 202З12024 учебном году (гlисьмо Рособрнадзора от
21.09.2023 ]ф 0а-303); на основании прик€ва министерства обр€вования и
науки Самарской области от 2З.|0.202З NЬ 706-од <<Об утверждении Порядка
организации и проведениrI итогового сочинения (изложения) и Порядка
проверки итогового сочинениrI (изложения) на территории Самарской
области в 202З-2024 учебном году>> (далее - Порядок), приказом Западного

управлениrI министерства,образованиrI и науки Самарской области N9 793 от
25.|0.2023 г. <Об организации, проведении и проверке итогового сочинениrI
(изложения) в общеобр€Lзовательных организациях Западного управлениrI
министерства обр€вованиrI и науки Самарской области в 202З-2024 учебном
году)

приказываю:

1. Организовать проведение итогового сочинениrI (изложения) для
обучающихся 11 класса 06.|2.202З г.

2. Оборудовать аудитории проведениrI итогового сочинения (изложения):
ауд.0001 - каб.9; ауд.0002 - каб. 10.

\.

3. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения
(изложения) Онищук Е.И., заместитеJuI директора по УВР.

4. Онищук Е.И., ответственной за проведение итогового сочинения
(изложения):
4.|. организовать получение тем сочинений и текстов изложения, а

также получение бланков для написания итогового сочинения
(изложения), доставку матери€tлов итогового
сочинения(изложения) в ГБОУ ШО <Ресурсный центр г.о.
Сызрань Самарской областп>;

"Д,Ь наПй4- 202зr.

J*

4.2. обеспечить информационную безопасность при получеЕии,
хранении и передаче текстов изложениrI;

4.3. обесшечитъ объективность проведения итогового сочинения
(изложения) в соответствии с требованиями Порядка;

4.4. обеспечить ознакомление )л{астников с результатами итогового
сочинениrI (изложения) в сроки, установленные Порядком
проведения ГИА- 1 1;

4.5. сформировать состав комиссии по проведению итогового
сочинениrI (изложения) в соответствии с требованиями
утвержденного Порядка: организаторы в аудитории (2 человека в
одной аудитории), организаторы вне аудиторий, технический
специалист);

4.6. обеспечить н€LпиЕIие орфографических словарей для rIастников
итогового сочинения, орфографических и толковъrх словарей для
r{астЕиков итогового изложеЬия;

4.7. обеспечить обучающлмся черновиками (тетради со штампом\/,
оо);

4.8. организовать проведение итогового сочинения (изложения) в
соответствии с утвержденным Порядком; соблюдение

участниками требования Jф 2 <<Самостоятельность написаниjI
итогового сочинения (изложения)>>.

5. Назначить техническим специ€rлистом проведения итогового
сочинениrI (изложения) Игошкину Ю.В., учителя информатики.

б. Игошкиной Ю.В., техническому специ€tлисту, обеспечить техническую
готовность к проведению итогового сочинения (изложения).

7. Назначить экспертом по проверке итоговых сочинений (изложений)
обl^лающихся Кагryнову л.А., r{ителя русского языка и литературы.

8. Зайцевой В.С., учителю русского языка и литературы, провести ан€Lлиз

результатов итогового сочинениrI, в срок не позднее 10 рабочих дней с

момента пол)чения резулътатов итогового сочинения (изложения).

g. Назначить организаторами в аудитории проведения итогового
сочинения (изложения) 0001 Щепаlrину Н.Ю., учителя нач€шьЕых
классов и Житникову А.В., педагога-психолога.

10.Назначить организаторами в аудитории проведения итогового
сочинениrI (изложения) 0002 Борисенко Марину Александровну,

)л{ителя английского языка и Алексееву Екатерину Николаевну,

учителя началъных кJIассов.

,1

1

F

Ё

r
I

Е

Ё

н

Il
Е
L

t

r

Е
i

i
|"

t

I

i
i

:

l
F

11.Щепалиной Н.Ю., Житниковой А.В., Борисенко М.А., Алексеевой
Е.Н., организаторам в аудиториях, организовать проведение итогового
сочинения (изложения) в соответствии с утвержденным Порядком;
соблюдение участниками требования J\b 2 <<Самостоятелъность
написания итогового сочинениrI (изложения)).

12. Назначить организатором вне аудитории (в рекреации) проведения
итогового сочинения (изложения) Лисенкову О.К., библиотекаря.

1З.Лисенковой О.К., организатору вне аудитории (в рекреации),
обеспечить условия дtя проведениrI итогового сочинения (изложения).

14.Контролъ за выполнением данного приказа оставляю за собой.

,Щиреrстор €У-ч"чz И.Г.Парфенова

С приказом ознакомлены:

,r